SPASMI, uti notum, loca, quo magis a cordis actione remota, eo plerumque citius occupant; ingruente igitur paroxysmo, constringuntur primo ubique vasa minora, maxime autem externe; simulque debilitato corde, per cutis, viscerumque, pulmonis, scilicet cerebri, &c. angustias, segnius promoveri incipit sanguis; hinc refrigeratio, rigor, pandiculatio, oscitatio, segnities, torpor, lassitudo, debilitas, artuumque maxime, qui a corde longius distant. Dolor frontis, oritur a membrana qua intus obducuntur sinus frontales; temporum, a membranis cerebri juxta tempora; oculorum, a tunicis suis spasmio correptis: dolor, scilicet inde fit, quod fibra
 “ nervosa, cerebro orta, ita extenditur, vel alio
 “ modo disponitur, ut dissolutionem minitetur *;” in hujusmodi autem affectibus, ab extensione oriri necesse est; nihil enim aliud, ut plurimum saltem, adest, quod dissolutionem hanc minitatur: patet autem sub omni spasmio extensionem fore: quae extensio ideo dolorem non semper creat, quod non perpetuo tanta est, ut dissolutionem nervorum minitetur.

* Boerh. aph.

Aucto ubique spafmo, fanguis verſus interiora magis magisque compellitur; aegrius, parciusque pulmones, aliaque tranſit viſcera; negari illi incipit reditus a capite; cordisque ſimul vis magis imminuitur; hinc pallor, aſpectus triftitia, torpor ſenſuum internorum atque externorum, anxietas, moeror, animi dejectio, pulſus frequentia, tenſio, debilitas, frequentia et labor reſpirationis, cordisque palpitatio. A capite ſanguine oppleto, deduci hic poſſet ſenſuum torpor; oriri vero potius videtur a primaria illa ſenſorii communis pervatione, de qua antea ſaepe: idque exinde apparet, quod abſque hoc oppleto ſaepe torpor ille adſit: nec aliunde forte quaerenda eſt variarum quae in hystericis apparent ſenſuum laeſionum ratio. Nonnullis malae, uti olim notatum, palloris loco rubedinem induunt; quod fieri credibile eſt, quando ſpaſmus pulmones, priuſquam caeteras corporis partes, arripit; in quo caſu, ſanguini a facie reditus denegatur, dum vaſa urget unda a corde continenter adventans, donec valde diſtendantur, eorumque tandem in ſeries ſanguifera minores, vi via fiat*. Acute undique, atque ab artibus introactus ſanguis, in renes partim deturbatur; hinc ingens conficitur urinae copia, pallidae ideo quod ſpaſmo ſimul coarctantur ora papillarum illarum,

* An huic caufae accedunt vaſcula genarum crebrius fortiusque micantia?

rum, quae renum in pelves urinam demittunt. —Ventriculus et intestina spasmo videntur raro, si unquam, per tractum suum integrum, simul et semel, affici; hic illic vero pluribus in locis, eodem momento constringi solent; adeo ut aer, cujus quantitatem satis magnam intra se nunquam non recondunt, inter loca angustata, totidem quasi utriculis includatur; cumque latius sibi spatium, rarior usque factus, efflagitet, intestinique quo coercetur locum dilatare tendat; dum simul eum in angustius revocare non desistat spasmus; extensio fit loci, in partes sic diversas rapti; unde dolor: remittente vero mox spasmo, erumpit cum vi incarceratus aer; atque hinc fonitus illi, vel borborygmi.—A dolore intestinum rectum occupante, oritur tenesmus. A spasmo vesicae urinariae collum, ischuria; partimque stranguria; de qua mox etiam verbum. Lumborum dolor, a spasmo etiam ortus, sedem mihi videtur vel ligamentis in illis quae vertebrae vincendis adjuvant*, vel in periosteo habere; prout enim ab aegris describitur situs ejus, infra musculos, extra autem ossium cancellos, ut reor, existat necesse est. Ventris duritiem, tensionem, retractionem umbilici, illamque praecordiorum intumescenciam, efficit, ut patet, spasmus, vel convulsio musculorum abdominalium: abdominisque infla-

* Monro's anat. of the bones, p. 165.

tio inde forte oritur, quod minuitur, uti, jam in hoc loco, necesse est, halitus, quo irrorantur interiora intestina, excretio; ille enim halitus, aeris intestinalis, continue nascentis, eadem qua nascitur ratione, elaterem perdit*; halitu igitur utcunque deficiente, augetur usque aer, quo se magis atque magis undique expandente, inflatio fit: inflatio vero partis ejus, a causa eadem, qua mox globus abdominalis, deduci potest.---Stricturae alvi clyfina non admittentis ratio ex dictis patet.---Incipit modo supra monstrato intestinorum affectio spasmodica, aucto vero malo, videntur tandem per tractum suum integrum constrictionem pati; constrictione scilicet in locis ano prioribus exoritur, sursumque tendit; aeris vero intestinorum portionem magnam superiora versus necessario compellit; qui aer tandem ad molem insignem cogitur; variofque, prout spasmus progreditur, intestinorum anfractus permenfus, partim tandem in ventriculum, indeque rursus in gulam agitur; sistiturque circa fauces, gula ibi loci simul spasmus patiente: hinc globus ille abdominis, ejusque phaenomena; hinc faucium tumor, globus hystericus dictus; qui aegras adeo angit exinde, quod tracheam arteriam, venasque jugulares comprimit. Ingratum vero illud, aura velut frigida, etc. nihil vide-

* Vid. Hale's Staticks, vol. 1. exp. 107, 108, et IIII.

tur esse praeter spasmos, inferius ortos superioraque petentes:---frigiditatis istius sensus exinde fit, quod in vasis cuti prospectantibus, de humorum motu derepente subtrahitur. Credibile est intestinorum, ventriculique motum, sub constrictione de qua supra, vel sisti, vel retrogradum fieri * ; a retrogrado vero ventriculi motu, oriri videtur ingrata illa sensatione, nausea dicta † ; ad quam amovendam, ab afflicto ventriculo in auxilium vocatur diaphragmatis, muscutorum abdominalium, etc. motus spasmodicus ; unde vomitus. Bilis esse videtur quae per vomitum viridis, colorisve cujusdam alius insoliti redditur : mutati coloris ejus causa est, encephalon laesum.--Doloribus capitis variis, causam praebere videtur meningum spasmus, quoad gradum, sedem, spatiumque quod occupat, varius. Vertigo, oculorum occlusio, scotomia, delirium, soporis

* Sic suadet vivorum animalium sectio.

† Notum est ante vomitum retrogradum fieri motum peristalticum, antequam vomitum nauseam adesse ; nec oriuntur nauseae signa (in dissectis animalibus vivis, quibus prius datum est *Φαρμακον* vomitorium) antequam invertatur motus ille : ideoque apparet inversionem motus, atque non *Φαρμακον* nauseae causam esse Proximam ; aliter enim animalia nequaquam desisterent nauseare, dum hoc in ventriculo hospicaretur. Perit appetitus ciborum, exoriente nausea, (quinimo a cibis tunc temporis abhorremus) nausea cessante redit : nonne est ergo motus peristalticus appetitus causa proxima ; atque non frictio papillarum nervearum, vel acria ventriculum pervellentia ? sicut scil. motus ille, inversus, nauseam facit, appetitusque amissionem ; ita, deorsum maxime tendens, in mente, per seipsum, sensationem illam gignit quae appetitus vocatur.